
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

C O M U N E     D I     GAGLIANICO 
(Provincia di Biella) 

 
SERVIZIO ISTRUZIONE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Atto n. 31 
 

OGGETTO: Liquidazione dell’importo rendicontato relativo all’accordo di collaborazione 
per la concessione in uso di locali di proprietà comunale per centro estivo dai 6 ai 14 anni 
anno 2024 a A.S.D. Sports Camp Beach & Volley di Gaglianico – I tranche. 
 
In data 01/07/2024 in Gaglianico, nei locali della Sede Comunale, la sottoscritta Lorena Valla, in 
qualità di Responsabile del Servizio Istruzione del suddetto Ente ha assunto la seguente 
determina:  
 
 
RICHIAMATA la deliberazione di giunta comunale n. 10 del 5.02.2024 con cui sono state 
formulate gli indirizzi generali a cui occorre attenersi per la realizzazione dei centri estivi 2024 
destinati all’accoglienza di bambini e ragazzi residenti in Gaglianico della Scuola Primaria e 
Secondaria di età compresa tra 6 e 14 anni; 
 
VISTA la determinazione n. 19 del 3.04.2024 con la quale è stata approvata la graduatoria e la 
concessione in uso dei locali; 
 
VISTO l’accordo di collaborazione per la concessione in uso di locali e spazi di proprietà comunale 
da destinarsi all’organizzazione di centri estivi rivolti alla fascia dai 6 anni ai 14 anni per l’anno 
2024  stipulato in data 11.04.2024 repertorio n. 124 con l’Associazione A.S.D. Sports Camp Beach 
& Volley di Gaglianico; 
 
EVIDENZIATO che nel predetto  accordo è stabilita l’applicazione di uno sconto sulla retta di 
iscrizione/frequenza pari ad € 30,00= settimanali per i bambini e ragazzi appartenenti alle famiglie 
residenti in Gaglianico, che verrà erogato dal Comune all’Associazione, previo rendiconto da parte 
di quest’ultima; 
 
VISTA la nota pervenuta al protocollo n. 5259 del  1.07.2024 con la quale la suddetta 
Associazione comunicava la rendicontazione degli importi stornati dalla retta di frequenza delle 
famiglie residente in Gaglianico, per un ammontare di € 3.840,00, riferita alla prima tranche, 
periodo giugno 2024; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
VISTA la disponibilità sul bilancio di previsione 2024-2024, esercizio anno 2024; 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D E T E R M I N A 
 
 
Per i motivi in premessa esposti: 
 
1. di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 2. di liquidare l’importo di € 3.840,00 a favore l’Associazione A.S.D. Sports Camp Beach & 
Volley di Gaglianico, mediante bonifico bancario sul conto bancario indicato nella nota protocollo n. 
5259 del 1.07.2024  (importo riferito alla prima tranche di rendicontazione - periodo giugno 2024); 
3. di imputare la sopraindicata spesa al capitolo di spesa così come individuato nell’attestato 
di copertura a firma del Responsabile del Servizio Finanziario; 
4. di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 
trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 commi 7, 8 e 9 del D.Lgs. n. 267/2000; 
5. di dare atto che il Responsabile di Servizio, firmatario del presente atto, non si trova in 
posizione di conflitto di interesse e, pertanto, non sussiste un obbligo di astensione, nel presente 
procedimento, da parte del medesimo soggetto; 
6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000, il presente atto 
diventa esecutivo dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 
 
Dispone la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio comunale online per 15 gg. 
consecutivi. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
La Responsabile del Servizio 

Lorena Valla 
 


